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Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2018
	№ 4596


                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных (бюджетных, автономных и казенных)
 учреждений, подведомственных комитету образования 

Администрации Боровичского муниципального района
Администрация Боровичского муниципального района                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных (бюджетных, автономных и казенных) учреждений, подведомственных комитету образования Администрации Боровичского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 26.04.2016 № 918: 

1.1. Изложить пункт 3.4 в редакции:
«3.4. Размеры минимальных окладов работников учреждения:

3.4.1. Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования", составляют: 

	№ 
п/п
	ПКГ, 
квалификационный 
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационному уровню
	Размер 
минимального оклада, 
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ должностей работников учебно-вспомога-тельного персонала
	
	

	1.1.
	Первый уровень 
	вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части
	4576

	1.2.
	Второй уровень 
	
	

	1.2.1.
	1 квалификационный уровень 
	дежурный по режиму, младший воспитатель 
	4805

	1.2.2.
	2 квалификационный уровень 
	диспетчер образовательного учреждения, старший дежурный по режиму 
	5273


2

	1
	2
	3
	4

	2.
	ПКГ должностей педагогических работников 
	
	

	2.1.
	1 квалификационный уровень 
	инструктор по труду, инструк-тор по физической культуре, инструктор по адаптивной физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый 
	5632

	2.2.
	2 квалификационный уровень 
	инструктор-методист, концерт-мейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель 
	6259

	2.3.
	3 квалификационный уровень 
	воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель 
	6958

	2.4.
	4 квалификационный уровень 
	преподаватель*, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор**, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед педагог-библиотекарь 
	7645

	3.
	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений 
	
	

	3.1.
	1 квалификационный уровень 
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей***
	7236

	3.2.
	2 квалификационный уровень 
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей, начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) кабинета, лаборатории, отдела, 
	7951


3

	1
	2
	3
	4

	
	
	отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования****, старший мастер образовательного учреждения (подразделения) начального и/или среднего профессионального образования
	

	3.3.
	3 квалификационный уровень 
	начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования 
	8562


*       кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому
         составу;
**     кроме тьюторов, занятых в сфере дополнительного профессионального образования;
***   кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 
         2 квалификационному уровню;
**** кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 
         3 квалификационному уровню.

3.4.2. Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 217н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 
высшего и дополнительного профессионального образования», составляют:

	№ 
п/п
	ПКГ, 
квалификационный уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационному 
уровню
	Размер 
минимального оклада, 
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1. 
	ПКГ должностей работни-ков административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала 
	
	

	1.1.
	1 квалификационный 
уровень 
	специалист по учебно-методической работе 
	7236

	1.2.
	2 квалификационный 
уровень 
	специалист по учебно-методической работе 
II категории 
	7951


4

	1
	2
	3
	4

	1.3.
	3 квалификационный 
уровень 
	специалист по учебно-методической работе 
I категории 
	8385


3.4.3. Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», составляют: 

	№ 
п/п
	ПКГ
	Должности, 
отнесенные к ПКГ
	Размер 
минимального оклада, (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ «Должности работников культуры, 
искусства и кинематографии среднего 
звена» 
	аккомпаниатор, культорганизатор, руководитель кружка
	5291

	2.
	ПКГ «Должности работников культуры, 
искусства и кинематографии ведущего 
звена» 
	библиотекарь 
	6038

	
	
	главный библиотекарь 
	7836


3.4.4. Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют: 

	№ 
п/п
	ПКГ, 
квалификационный 
уровень
	Должности, отнесенные 
к квалификационному уровню
	Размер 
минимального оклада, (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 
	
	

	1.1.
	1 квалификационный
уровень 
	агент, архивариус, дежурный (по общежитию и др.), делопроизводитель, кассир, комендант, машинистка, паспортист, секретарь, секретарь-машинистка, счетовод, экспедитор, экспедитор по перевозке грузов 
	4576

	1.2.
	2 квалификационный
уровень 
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший" 
	4805


5

	1
	2
	3
	4

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 
	
	

	2.1.
	1 квалификационный
уровень 
	администратор, диспетчер, инспектор по кадрам, лаборант, секретарь руководителя, специалист по работе с молодежью, специалист по социальной работе с молодежью, техник, художник
	4822

	2.2.
	2 квалификационный
уровень 
	заведующая машинописным бюро, заведующий архивом, канцелярией, копировально-множительным бюро, складом, фотолабораторией, хозяйством, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший" или II внутридолжностная категория 
	5309

	2.3.
	3 квалификационный
уровень 
	заведующий общежитием, заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	5788

	2.4.
	4 квалификационный
уровень 
	механик, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "ведущий"
	6269

	2.5.
	5 квалификационный
уровень 
	начальник гаража, начальник (заведующий) мастерской 
	7236

	3.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 
	
	

	3.1.
	1 квалификационный
уровень 
	бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер (по автоматизации и механизации производственных процессов, по автоматизированным системам управления производством, по охране труда), менеджер, специалист по кадрам, специалист по маркетингу, экономист, юрисконсульт 
	5262

	3.2.
	2 квалификационный
уровень 
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория 
	5788


6

	1
	2
	3
	4

	3.3.
	3 квалификационный
уровень 
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория 
	6406

	3.4.
	4 квалификационный
уровень 
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "ведущий" 
	7036

	3.5.
	5 квалификационный
уровень 
	главный специалист в отделе, отделении, лаборатории, мастерской, заместитель главного бухгалтера 
	7740

	4.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	
	

	4.1.
	1 квалификационный
уровень 
	начальник отдела: кадров, материально-технического снабжения, финансового, юридического, начальник планово-экономического отдела 
	8562


3.4.5. Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», составляют: 

	№ 
п/п
	ПКГ, 
квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные 
к квалификационному уровню
	Размер 
минимального оклада, 
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 
	
	

	1.1.
	1 квалификационный
уровень 
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик, грузчик, дворник,  истопник, кастелянша, кладовщик, рабочий по обслуживанию в бане, садовник, сторож (вахтер), уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений, уборщик территорий 
	3432

	1.2.
	2 квалификационный
уровень 
	профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене) 
	3775


7

	1
	2
	3
	4

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 
	
	

	2.1.
	1 квалификационный
уровень 
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, водитель автомобиля, слесарь по ремонту автомобиля 
	4153

	2.2.
	2 квалификационный
уровень 
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов 
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих 
	4565

	2.3.
	3 квалификационный
уровень 
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих 
	5028

	2.4.
	4 квалификационный
уровень 
	профессии рабочих, предусмотренные 1-3 квалификационными 
уровнями данной ПКГ, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы 
	5720


Перечень высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и ответственных работах, устанавливается руководителем организации по согласованию с выборным профсоюзным органом с учетом квалификации, объема и качества выполняемых работ в пределах фонда оплаты труда.»;
1.2. Изложить пункт 3.7.2 в редакции:

«3.7.2. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы работ​никам организации производятся в соответствии с критериями оценки их деятельности, разработанными положением об оплате труда организации, по форме перечня показателей оценки эффективности деятельности работников организации и критериев оценки эффективности их деятельности согласно Приложению № 3 к Примерному положению, а также по основаниям, указан​ным в подпункте 3.7.2.2.
3.7.2.1. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы работ​нику учреждения определяется и устанавливается на очередной финансовый год не позднее 25 января текущего года в процентном отношении от долж​ностного оклада в соответствии с решением комиссии учреждения на осно​вании отчета работника организации. Предельный размер выплаты составля​ет в размере от 60 до 150 процентов должностного оклада.
8

В перечень показателей оценки эффективности деятельности работни​ков учреждения и критериев оценки их деятельности, определяемый поло​жением об оплате труда работников учреждений, включаются показатели оценки деятельности работников учреждения в соответствии с перечнем, указанным в Приложении № 4 к настоящему Примерному положению, который может быть дополнен организацией.
Выплата за интенсивность и высокие результаты работы для вновь принятых работников организации устанавливается приказом организации в соответствии с условиями и порядком выплаты, установленными локальным нормативным актом организации.
Оценка выполнения показателей эффективности проводится комиссией учреждения не позднее 25 января календарного года, на который устанавли​ваются выплаты за интенсивность и высокие результаты работы.
Комиссия организации рассматривает отчеты, поданные в письменном виде работниками организации об их оценки выполнения показателей эффек​тивности деятельности, согласует набранную сумму баллов по каждому и ус​танавливает размер одного балла, выраженного в процентах к должностному окладу.
3.7.2.2. Участникам Программы «Учитель для России» на территории Новгородской области устанавливается ежемесячная выплата в размере 22989,0 рублей, ежемесячная выплата назначается без учета фактически от​работанного времени.».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                 Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев

